
Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение 

«Централизованная библиотечная система Петроградского района»

ПРИКАЗ
«01» июля 2022 г. Санкт-Петербург № 64

«Об утверждении Положений о библиотеках СПб ГБУ «ЦБС Петро
градского района»

В целях оптимизации внутренней организационной структуры СПб ГБУ «ЦБС 
Петроградского района и определения целей и задач библиотек в связи с существенным 
расширением направлений деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
-  Положение о Центральной районной библиотеке им. А.С.Пушкина Санкт- 

Петербургского государственного бюджетного учреждения «Централизованная 
библиотечная система Петроградского района»

-  Положение о Центральной районной детской библиотеке Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная 
система Петроградского района»

-  Положение о библиотеке им. В.И.Ленина Санкт-Петербургского государствен
ного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Петро
градского района»

-  Положение о библиотеке им. Б.Лавренева Санкт-Петербургского государствен
ного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Петро
градского района»

-  Положение о юношеской библиотеке им. А.Гайдара Санкт-Петербургского гос
ударственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная си
стема Петроградского района»

-  Положение о 3-й районной библиотеке Санкт-Петербургского государственного 
бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Петроград
ского района»

-  Положение о библиотеке Кировских островов Санкт-Петербургского государ
ственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система 
Петроградского района»

-  Положение о 2-й детской библиотеке Санкт-Петербургского государственного 
бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Петроград
ского района»

2. Контроль за выполнением Приказа оставляю за собой.



Приложения:
1. Положение о Центральной районной библиотеке им. А.С.Пушкина Санкт- 

Петербургского государственного бюджетного учреждения «Централизованная 
библиотечная система Петроградского района»

2. Положение о Центральной районной детской библиотеке Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная 
система Петроградского района»

3. Положение о библиотеке им. В.И.Ленина Санкт-Петербургского государствен
ного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Петро
градского района»

4. Положение о библиотеке им. Б.Лавренева Санкт-Петербургского государствен
ного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Петро
градского района»

5. Положение о юношеской библиотеке им. А.Гайдара Санкт-Петербургского гос
ударственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная си
стема Петроградского района»

6. Положение о 3-й районной библиотеке Санкт-Петербургского государственного 
бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Петроград
ского района»

7. Положение о библиотеке Кировских островов Санкт-Петербургского государ
ственного бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система 
Петроградского района»

8. Положение о 2-й детской библиотеке Санкт-Петербургского государственного 
бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Петроград
ского района»

Директор СПб ГБУ
«ЦБС Петроградского района»


